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Nr 255

Av herr Hammar m. fl., om visst anslag till kvalificerad ungdoms- 
ledarutbildning vid folkhögskolor.

(Lika lydande med motion nr 205 i Första kammaren)

I sina äskanden för budgetåret 1962/63 har kungl. skolöverstyrelsen upp
tagit ett belopp å kr. 312 400:—, avsett till en kvalificerad ungdomsledar- 
utbildning vid ett antal folkhögskolor. Tyvärr har departementschefen ej 
funnit skäl att biträda denna hemställan.

Redan 1953 års ungdomsutredning fann det uppenbart, att samhället 
borde påtaga sig en del av kostnaderna för ledar- och instruktörsutbild- 
ningen i vårt land. I sin utredning »Ungdomsledarutbildning:!. föreslog ock
så överstyrelsens planeringskommitté för de stora årskullarna, att special
utbildning för regionalt och centralt verksamma ungdomsledare skulle an
ordnas vid ett antal folkhögskolor. Kommittén redovisade i samband där
med en undersökning angående ungdomsledarutbildning, som bedrevs vid 
17 folkhögskolor. Erfarenheten av denna verksamhet hade med få undan
tag varit synnerligen god. Det hade visat sig, att utbildningen kunde an
ordnas både som fristående kurser och som en del av skolans övriga under
visning. I enlighet med dessa erfarenheter förordade också planeringskom
mittén.

I remissyttrandena över planeringskommitténs utredning underströks av 
såväl myndigheter som ungdomsorganisationer det stora behovet och värdet 
av den föreslagna utbildningen vid folkhögskolor. Sedan dessa yttranden av
gavs, har utvecklingen i fråga om ungdomsproblemen ännu starkare under
strukit behovet av en effektiv ungdomsledarutbildning. En utbildning av 
såväl centralt som lokalt verksamma ungdomsledare är en utomordentligt 
angelägen uppgift. Sådan utbildning bör förläggas till folkhögskolor enligt 
de grunder och i den omfattning, som kommittén föreslagit.

I anslutning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen för budgetåret 1962/63 måtte besluta om ett 

anslag av 312 400 kronor till en kvalificerad ungdomsledar
utbildning vid ett antal folkhögskolor.

Stockholm den 25 januari 1962

Olof Hammar Olle Westberg C.-G. Enskog


